

<p>Nazwa projektu Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2025</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Rada Statystyki, Główny Urząd Statystyczny</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu prof. dr hab. Henryk Domański – Przewodniczący Rady Statystyki, dr Dominik Rozkrut – Prezes Głównego Urzędu Statystycznego</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu Alicja Koszela – Dyrektor Departamentu Programowania, Koordynacji Badań i Rejestrów tel. (22) 608 3549, 783 932 892 e-mail: Sekretariat-PR@stat.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia 05.04.2024 r.</p> <p>Źródło: upoważnienie ustawowe – art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 773)</p> <p>Nr w wykazie prac: RD 54</p>
--	--

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Zgodnie z art. 18 ust.1 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej celem regulacji jest określenie dla każdego badania:

- tematu badania,
- organu lub podmiotu prowadzącego badanie,
- cykliczności,
- celu,
- szczegółowego zakresu podmiotowego i przedmiotowego,
- źródła danych,
- podmiotów przekazujących dane,

oraz informacji dotyczących przekazywanych danych.

Obowiązek corocznego przygotowania Programu badań statystycznych statystyki publicznej wynika z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej, zgodnie z którym Rada Ministrów zobowiązana jest do corocznego ustalania takiego programu. Obowiązek takiej cykliczności wypływa z dynamicznie rozwijających się procesów w obszarze życia społeczno-gospodarczego Polski. Dlatego też na etapie przygotowywania projektu programu badań statystycznych statystyki publicznej każdorazowo dokonuje się wyboru źródeł danych, biorąc pod uwagę jakość danych, w szczególności ich aktualność i obciążenia ponoszone przez respondentów. Wybory te są wynikiem współpracy i szerokich konsultacji z organami administracji, władzami samorządowymi, organizacjami społecznymi i związkowymi oraz przedstawicielami środowisk naukowych.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Wykonanie upoważnienia ustawowego wynikającego z ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej rekomenduje ścieżkę legislacyjną. Art. 18 ust. 1 ww. ustawy stanowi, że program badań statystycznych statystyki publicznej ustala Rada Ministrów, w drodze rozporządzenia, w związku z czym podjęcie działań innych niż legislacyjne nie jest możliwe.

Projekt Pbssp 2025 zawiera 258 badań (dla porównania Pbssp na rok 2024 zawiera 261 badań), z czego:

- 180 badań będzie przeprowadzonych przez służby statystyki publicznej (Główny Urząd Statystyczny i urzędy statystyczne) (o jedno badanie więcej w porównaniu do 2024 r.),
- 44 badania będą przeprowadzone wspólnie przez Główny Urząd Statystyczny, ministerstwa, Narodowy Bank Polski, Komisję Nadzoru Finansowego i urzędy centralne (o 3 badania mniej w porównaniu do 2024 r.),
- 34 badania będą przeprowadzone przez ministerstwa, Narodowy Bank Polski i urzędy centralne (o jedno badanie mniej w porównaniu do 2024 r.).

Do projektu Pbssp 2025, w porównaniu z rokiem ubiegłym, wprowadzono następujące nowe badania, które docelowo będą realizowane jako badania cykliczne:

- 1.25.28 Dostępność podmiotów publicznych dla osób ze szczególnymi potrzebami (badanie cykliczne, cykliczność czteroletnia),
- 1.30.19 Walory turystyczne w powiatach i ich otoczeniu (badanie cykliczne, cykliczność pięcioletnia).

W projekcie Pbssp 2025 ujęto ponadto następujące badania cykliczne, realizowane z podaną poniżej cyklicznością:

- 1) 1.04.09 Działalność integracyjna podmiotów gospodarki społecznej, co 2 lata,
- 2) 1.25.22 Zdrowie osób dorosłych, co 3 lata,
- 3) 1.25.26 Warunki mieszkaniowe, co 3 lata,
- 4) 1.27.11 Ustawiczne szkolenie zawodowe w przedsiębiorstwach, co 5 lat,
- 5) 1.27.13 Uniwersytety Trzeciego Wieku, co 3 lata,
- 6) 1.29.19 Europejskie Ankietowe Badanie Zdrowia, co 6 lat,
- 7) 1.30.15 Uczestnictwo w sporcie i rekreacji ruchowej, co 4 lata,
- 8) 1.44.15 Struktura zużycia materiałów, energii i usług obcych oraz zapasów materiałów, co 5 lat,
- 9) 1.45.01 Zintegrowane statystyki dotyczące gospodarstw rolnych – prace przygotowawcze, co 3 lata,
- 10) 1.49.10 Popyt na usługi, co 5 lat.

W porównaniu do Pbssp 2024 w projekcie Pbssp 2025 nie zostały ujęte następujące badania - ze względu na cykliczność ich przeprowadzania:

- 1) 1.01.18 Zielona gospodarka w Polsce, co 2 lata,
- 2) 1.01.19 Narażenie ludności na hałas w miastach powyżej 100 tys. mieszkańców, co 5 lat,
- 3) 1.04.06 Partie polityczne, co 2 lata,
- 4) 1.21.12 Narodowy spis powszechny ludności i mieszkań w 2021 r. – opracowanie wyników, co 10 lat,
- 5) 1.23.30 Zapotrzebowanie rynku pracy na pracowników według zawodów, co 3 lata,
- 6) 1.24.02 Struktura wynagrodzeń, co 2 lata,
- 7) 1.24.05 Zatrudnienie i wynagrodzenia w administracji publicznej, co 2 lata,
- 8) 1.24.10 Badanie kosztów pracy, co 4 lata,
- 9) 1.25.10 Badanie spójności społecznej, co 4 lata,
- 10) 1.25.18 Ocena zaspokojenia potrzeb dzieci w aspektach: ekonomicznym, społecznym i zdrowotnym, co 3 lata,
- 11) 1.25.21 Dostęp do usług, co 6 lat,
- 12) 1.28.07 Uczestnictwo ludności w kulturze, co 5 lat,
- 13) 1.43.02 Innowacje, co 2 lata,
- 14) 1.45.01 Zintegrowane statystyki dotyczące gospodarstw rolnych – opracowanie wyników, co 3 lata.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Programy badań statystycznych prowadzone są przez krajowe urzędy statystyczne zgodnie z przyjętymi dla danego państwa członkowskiego zasadami.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Podmioty gospodarki narodowej – osoby prawne i jednostki niemające osobowości prawnej prowadzące działalność gospodarczą, biorące udział w co najmniej jednym badaniu statystycznym	364572	System Jednostek Statystycznych – Zintegrowana Baza Obowiązków Sprawozdawczych	Przekazywanie informacji – zwiększenie w porównaniu do Pbssp na rok 2024
Podmioty gospodarki narodowej – osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, biorące udział w co najmniej jednym badaniu statystycznym	177079	System Jednostek Statystycznych – Zintegrowana Baza Obowiązków Sprawozdawczych	Przekazywanie informacji – zmniejszenie w porównaniu do Pbssp na rok 2024
Gospodarstwa domowe	339076	Krajowy Rejestr Urzędowy Podziału Terytorialnego Kraju	Przekazywanie informacji - zwiększenie w porównaniu do Pbssp na rok 2024

		TERYT, System Jednostek do Badań Społecznych - operaty	
Gospodarstwa rolne osób fizycznych	1310000	Powszechny Spis Rolny 2020	Przekazywanie informacji - bez zmian w stosunku do Pbssp na rok 2024
Gospodarstwa rolne osób prawnych i jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej	7 000	Powszechny Spis Rolny 2020	Przekazywanie informacji - bez zmian w stosunku do Pbssp na rok 2024
Odbiorcy wyników informacji statystycznych – różne grupy podmiotów: społeczeństwo, organy administracji publicznej i samorządowej, podmioty gospodarki narodowej	trudna do oszacowania	Ustawa z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej	Powszechny dostęp i możliwość wtórnego wykorzystania wyników informacji statystycznych dotyczących sytuacji ekonomicznej, demograficznej, społecznej oraz środowiska naturalnego w każdej dziedzinie życia społeczno-gospodarczego
Podmioty prowadzące systemy informacyjne przekazujące dane do co najmniej jednego badania statystycznego	13292	Projekt programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2025	Przekazywanie informacji z prowadzonych systemów informacyjnych na potrzeby badań statystycznych statystyki publicznej - zwiększenie w porównaniu do Pbssp na rok 2024
Podmioty uprawnione do wystawienia karty zgonu	ok. 160 000	Projekt programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2025	Przekazywanie informacji - bez zmian w porównaniu do Pbssp na rok 2024
Podmioty prowadzące działalność leczniczą w zakresie położnictwa, przekazujące dane dotyczące urodzenia dziecka	ok. 350	Projekt programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2025	Przekazywanie informacji - bez zmian w porównaniu do Pbssp na rok 2024
Podmioty publiczne zobowiązane do zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami	ok. 60000	Projekt programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2025	Przekazywanie informacji - zwiększenie w porównaniu do Pbssp na rok 2024
Naczelnny Sąd Administracyjny	1	Projekt programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2025	Przekazywanie informacji z prowadzonych systemów informacyjnych na potrzeby badań statystycznych statystyki publicznej - bez zmian w porównaniu do Pbssp na rok 2024
Sądy apelacyjne	11	Projekt programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2025	Przekazywanie informacji- bez zmian w porównaniu do Pbssp na rok 2024
Sądy okręgowe	47		
Sady rejonowe	318		
Główny Urząd Statystyczny	1	Projekt programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2025	Realizacja badań: 180 badań realizowanych samodzielnie przez Prezesa GUS oraz 44 badania prowadzone przez Prezesa GUS wspólnie z innym wskazanym naczelnym

			lub centralnym organem administracji państwowej, inną instytucją rządową lub Narodowym Bankiem Polskim albo wojewodą – zgodnie z art. 20 ust. 2 pkt 2 ustawy o statystyce publicznej – o 1 badanie prowadzone przez służby statystyki publicznej więcej w porównaniu do Pbssp 2024, o 3 badania prowadzone przez Prezesa GUS wspólnie z innym wskazanym naczelnym lub centralnym organem administracji państwowej, inną instytucją rządową lub Narodowym Bankiem Polskim albo wojewodą mniej w porównaniu do Pbssp na rok 2024
Ministerstwo Przemysłu	1	Projekt programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2025	Realizacja badań własnych (2 badania) - utworzone z dniem 1 marca 2024 r. Ministerstwo Przemysłu przejęło dwa badania ministra do spraw gospodarki złożami kopalin.
Ministerstwo Finansów	1	Projekt programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2025	Realizacja badań własnych (1 badanie) - bez zmian w porównaniu do Pbssp na rok 2024
Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej	1	Projekt programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2025	Realizacja badań własnych (2 badania) - o 1 badanie więcej w porównaniu do Pbssp na rok 2024
Ministerstwo Klimatu i Środowiska	1	Projekt programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2025	Realizacja badań własnych (3 badania) - bez zmian w porównaniu do Pbssp na rok 2024
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych)	1	Projekt programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2025	Realizacja badań własnych (1 badanie) - bez zmian w porównaniu do Pbssp na rok 2024
Ministerstwo Obrony Narodowej	1	Projekt programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2025	Realizacja badań własnych (1 badanie) - bez zmian w porównaniu do Pbssp na rok 2024
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi	1	Projekt programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2025	Realizacja badań własnych (3 badania) - bez zmian w porównaniu do Pbssp na rok 2024
Ministerstwo Rozwoju i Technologii	1	Projekt programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2025	Realizacja badań własnych (1 badanie) - bez zmian w porównaniu do Pbssp na rok 2024
Ministerstwo Sprawiedliwości	1	Projekt programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2025	Realizacja badań własnych (4 badania) - bez zmian w porównaniu do Pbssp na rok 2024
Ministerstwo Zdrowia	1	Projekt programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2025	Realizacja badań własnych (7 badań) - bez zmian w porównaniu do Pbssp na rok 2024
Narodowy Bank Polski	1	Projekt programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2025	Realizacja badań własnych (4 badania) - o 1 badanie mniej w porównaniu do Pbssp na rok 2024

Główny Inspektorat Weterynarii	1	Projekt programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2025	Realizacja badań własnych (1 badanie) - bez zmian w porównaniu do Pbssp na rok 2024
Główny Urząd Geodezji i Kartografii	1	Projekt programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2025	Realizacja badań własnych (1 badanie) - bez zmian w porównaniu do Pbssp na rok 2024
Główny Urząd Nadzoru Budowlanego	1	Projekt programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2025	Realizacja badań własnych (2 badania) - bez zmian w porównaniu do Pbssp na rok 2024
Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji	1	Projekt programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2025	Realizacja badań własnych (1 badanie) - bez zmian w porównaniu do Pbssp na rok 2024

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Przygotowanie projektu rozporządzenia było poprzedzone wystąpieniem w dniu 3 listopada 2023 roku do członków Rady Ministrów, kierowników urzędów centralnych, związków zawodowych, organizacji samorządowych oraz wojewodów i marszałków województw w sprawie przekazania postulatów i opinii odnośnie do zamierzeń programowych statystyki publicznej na rok 2025. Stanowiska do zgłoszonych uwag i postulatów zostały omówione i uzgodnione. Projekt programu był stałym tematem prac Rady Statystyki, organu opiniodawczo-doradczego Prezesa Rady Ministrów, która rozpatrywała poszczególne problemy podczas kolejnych posiedzeń plenarnych.

Projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w BIP GUS oraz BIP RCL w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny. Projekt rozporządzenia zostanie rozesłany do uzgodnień z członkami Rady Ministrów oraz dodatkowo skierowany do zaopiniowania przez kierowników urzędów centralnych oraz przesłany w ramach konsultacji publicznych, w szczególności do:

- Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego,
- Rady Dialogu Społecznego,
- Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych,
- Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”,
- Forum Związków Zawodowych,
- Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej,
- Konfederacji Lewiatan,
- Związku Rzemiosła Polskiego,
- Business Centre Club – Związek Pracodawców,
- NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność”,
- Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych,
- Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów,
- Krajowej Izby Gospodarczej,
- Krajowej Izby Fizjoterapeutów,
- Rady Działalności Pożytku Publicznego,
- Polskiej Rady Biznesu,
- Krajowej Rady Notarialnej,
- Związku Przedsiębiorców i Pracodawców,
- Federacji Przedsiębiorców Polskich,
- Krajowej Izby Gospodarczej Elektroniki i Telekomunikacji,
- Krajowej Izby Komunikacji Ethernetowej,
- Polskiej Izby Informatyki i Telekomunikacji,
- Polskiej Izby Komunikacji Elektronicznej,
- Związku Pracodawców Mediów Elektronicznych i Telekomunikacji MEDIAKOM.

Przewidywany czas i termin konsultacji - stosownie do postanowień ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2232, z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 6 maja 2005 r. o Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz o przedstawicielach Rzeczypospolitej Polskiej w Komitecie Regionów Unii Europejskiej (Dz. U. nr 90 poz. 759).

Podsumowanie wyników konsultacji publicznych zostanie przedstawione w raporcie z konsultacji.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]												
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)	
Dochody ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Wydatki ogółem		391,470											391,470
budżet państwa		386,629											386,629
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)		4,841											4,841
Saldo ogółem		-391,470											-391,470
budżet państwa		-386,629											-386,629
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)		-4,841											-4,841
Źródła finansowania	Budżet państwa (w tym część 58 budżetu państwa GUS oraz części pozostałych dysponentów budżetu państwa w ramach limitów wydatków określonych dla właściwych części w ustawie budżetowej na dany rok, bez konieczności ich zwiększania) i budżety pozostałych jednostek.												
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	<p>Finansowanie kosztów wejścia w życie projektowanego rozporządzenia odbywać się będzie w latach realizacji Programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2025 w ramach wydatków planowanych w ustawie budżetowej na dany rok w budżetach poszczególnych dysponentów oraz z budżetu pozostałych jednostek.</p> <p>Wpływ projektowanego rozporządzenia na wydatki sektora finansów publicznych wynosi łącznie 391,470 mln zł, w tym na wydatki budżetu państwa 386,629 mln zł (z czego 336,869 mln zł stanowią koszty badań realizowanych przez służby statystyki publicznej część 58 budżetu państwa) oraz na wydatki pozostałych jednostek sektora finansów publicznych 4,841 mln zł.</p> <p>Łączne wydatki projektu Pbssp 2025, z uwzględnieniem kosztów poniesionych przez jednostki spoza sektora finansów publicznych w wysokości 3,785 mln zł oszacowane zostały na kwotę 395,255 mln zł.</p> <p>Koszty poszczególnych badań są przedstawione w załączniku do OSR w pkt. 13.</p> <p>Wydatki przeznaczone na sfinansowanie kosztów wejścia w życie regulacji zostaną poniesione w ramach limitów wydatków ustalonego na dany rok dla poszczególnych dysponentów części budżetowych bez ubiegania się o dodatkowe środki na ten cel.</p> <p>Szacunek kosztów badań statystycznych realizowanych przez jednostki służb statystyki publicznej przygotowano w oparciu o „Wytyczne do kalkulacji kosztów badań statystycznych i innych prac realizowanych przez jednostki organizacyjne służb statystyki publicznej” stanowiące załącznik do zarządzenia wewnętrznego nr 27 Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 4 listopada 2014 r. w sprawie kalkulacji kosztów badań statystycznych i innych prac realizowanych przez jednostki organizacyjne służb statystyki publicznej. Natomiast jednostki spoza statystyki publicznej dokonały szacunku kosztów badań statystycznych zgodnie z „Wytycznymi do wyceny kosztów badań organów administracji państwowej oraz NBP i KNF realizowanych w roku 2025” stanowiącymi załącznik do Instrukcji MODEL SMS – KOSZTY BADAŃ 2025.</p> <p>Na koszt badania składają się przede wszystkim bezpośrednio koszty osobowe, tj. wynagrodzenia pracowników uczestniczących w realizacji badania we wszystkich lub w niektórych jego etapach. W jednostkach służb statystyki publicznej kwota ta szacowana jest w oparciu o zaangażowanie etatów w realizację badania i przeciętnego kosztu osobowego jednego etatu w danej jednostce. Natomiast w jednostkach spoza statystyki publicznej kwota ta kalkulowana jest na podstawie iloczynu przewidywanej liczby godzin potrzebnej na wykonanie konkretnych prac i planowanej przeciętnej stawki godzinowej w jednostce (uwzględniającej płace, składki na ubezpieczenia</p>												

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	
--	--

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

<input type="checkbox"/> nie dotyczy	
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input checked="" type="checkbox"/> inne: zwiększenie liczby podmiotów objętych obowiązkiem sprawozdawczym
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczności.	<input checked="" type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy

Komentarz:

W Pbssp na rok 2025 w stosunku do Pbssp na rok 2024 przewiduje się zwiększenie liczby podmiotów gospodarki narodowej – osób prawnych i jednostek niemających osobowości prawnej prowadzących działalność gospodarczą oraz gospodarstw domowych objętych obowiązkiem sprawozdawczym. Wynika to m.in. z ujęcia w projekcie Pbssp na rok 2025 czterech cyklicznych badań ankietowych: 1.25.22 „Zdrowie osób dorosłych”, 1.25.26 „Warunki mieszkaniowe”, 1.29.19 „Europejskie Ankiety o Zdrowiu” oraz 1.30.15 „Uczestnictwo w sporcie i rekreacji ruchowej”, a także zwiększeniem istniejących w kraju liczby podmiotów gospodarki narodowej – osób prawnych i jednostek niemających osobowości prawnej prowadzących działalność gospodarczą, które będą objęte badaniami pełnymi. Natomiast dla podmiotów gospodarki narodowej – osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą przewiduje się zmniejszenie liczby podmiotów objętych obowiązkiem sprawozdawczym.

Liczbę gospodarstw rolnych osób fizycznych oraz gospodarstw rolnych osób prawnych i jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej przewiduje się na zbliżonym poziomie w porównaniu do Pbssp na rok 2024.

W związku z nieznacznym zwiększeniem liczby badań prowadzonych przez Główny Urząd Statystyczny oraz Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej (MFiPR) przewiduje się zwiększenie obciążeń regulacyjnych dla Głównego Urzędu Statystycznego oraz MFiPR, natomiast zmniejszenie obciążeń regulacyjnych dla Narodowego Banku Polskiego (NBP), w związku ze zmniejszeniem liczby badań prowadzonych przez NBP. Dla pozostałych prowadzących badania liczba badań nie ulega zmianie w stosunku do Pbssp na rok 2024.

W odniesieniu do konieczności przekazywania danych statystycznych do projektu Pbssp na rok 2025, w stosunku do Pbssp na rok 2024, wprowadzone zostały nowe obowiązki sprawozdawcze wynikające z ujęcia w projekcie Pbssp na rok 2025 następujących, nowych zestawów danych:

RzD – *raport o stanie zapewniania dostępności podmiotu publicznego*, który nakłada nowy obowiązek sprawozdawczy na podmioty publiczne zobowiązane do zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami;

MZ-48A – *sprawozdanie z nadzoru w zakresie produktów biobójczych, kosmetycznych, substancji chemicznych i ich mieszanin, detergentów oraz prekursorów narkotyków kat. 2 i 3*, który nakłada nowe obowiązki sprawozdawcze na powiatowe stacje sanitarno-epidemiologiczne, wojewódzkie stacje sanitarno-epidemiologiczne oraz Główny Inspektorat Sanitarny;

KK-3 DU – *ankieta dotycząca statystyki muzeów – działalność upowszechniająca*, który nakłada nowy obowiązek sprawozdawczy na muzea o statucie lub regulaminie uzgodnionym z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Do projektu Pbssp na rok 2025, w stosunku do Pbssp na rok 2024, wprowadzone zostały także następujące nowe zestawy danych z systemów informacyjnych:

KIDL RDL 01 – *dane dotyczące diagnostów laboratoryjnych*, który nakłada nowy obowiązek przekazywania danych na Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych;

KOWR SIKOWR 02 – *dane dotyczące wytwarzania biopłynów, energii elektrycznej wyłącznie z biopłynów w instalacjach odnawialnego źródła energii*, który nakłada nowy obowiązek przekazywania danych na Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa;

KRUS nSIU 05 – *dane o liczbie pomocników rolnika ubezpieczonych z tytułu świadczenia pomocy przy zbiorach*, który nakłada nowy obowiązek przekazywania danych na Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego;

MC PESEL 13 – *dane dotyczące cech osoby zmarłej*, który nakłada nowy obowiązek przekazywania danych na Ministerstwo Cyfryzacji;

MRPiPS SIOZ 02 – dane dotyczące wydatków na ochronę zdrowia przeznaczonych na świadczenia rodzinne, który nakłada nowy obowiązek przekazywania danych na Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

NFOŚiGW SI 01 – dane dotyczące pożyczek zagrożonych, będącymi aktywami Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, który nakłada nowy obowiązek przekazywania danych na Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej;

PFRON SFK SOF 01 – dane dotyczące wydatków na ochronę zdrowia, który nakłada nowy obowiązek przekazywania danych na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;

PKPPLK SI 01 – dane o ruchu pociągów według segmentów sieci kolejowej, który nakłada nowy obowiązek przekazywania danych na PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.;

URE SI 02 – dane dotyczące umów na bezpośrednią sprzedaż energii elektrycznej odbiorcy końcowemu przez wytwórcę energii elektrycznej z odnawialnego źródła energii, który nakłada nowy obowiązek przekazywania danych na Urząd Regulacji Energetyki;

WZOoN EKSMOoN 01 – dane o osobach, którym wydano decyzję ustalającą poziom potrzeby wsparcia, który nakłada nowy obowiązek przekazywania danych na wojewódzkie zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności;

ZUS KSI 14 – dane dotyczące wypłaconych świadczeń wspierających, który nakłada nowy obowiązek przekazywania danych na Zakład Ubezpieczeń Społecznych.

Statystyka publiczna podejmuje szereg działań, mających na celu zmniejszenie obciążeń respondentów obowiązkami sprawozdawczymi i ułatwienie ich realizacji poprzez prowadzoną priorytetyzację badań przy określaniu zakresu tematycznego Pbssp, wykorzystywanie danych z rejestrów urzędowych, systemów informacyjnych administracji publicznej i systemów pozaadministracyjnych, wprowadzenie sprawozdawczości elektronicznej, rozwój nowoczesnych technik zbierania danych takich jak:

- CATI – wywiad telefoniczny wspomagany komputerowo,
- CAII – samospis internetowy,
- CAPI – wywiad bezpośredni prowadzony przez ankietera z użyciem formularza elektronicznego przy wykorzystaniu terminala mobilnego.

9. Wpływ na rynek pracy

Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na rynek pracy.

10. Wpływ na pozostałe obszary

<input type="checkbox"/> środowisko naturalne	<input type="checkbox"/> demografia	<input type="checkbox"/> informatyzacja
<input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny	<input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> zdrowie
<input type="checkbox"/> sądy powszechne, administracyjne lub wojskowe	<input type="checkbox"/> inne:	

Omówienie wpływu	Badania statystyczne mają pośredni wpływ na obszary społeczno-gospodarcze i środowiska naturalnego, ponieważ wyniki badań pozwalają na ocenę sytuacji, zjawisk i procesów zachodzących w tych obszarach i są podstawą do podejmowania decyzji i działań na wszystkich poziomach zarządzania.
------------------	--

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

W trakcie okresu obowiązywania rozporządzenia, przez sprawdzenie kompletności badań.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Planowane koszty bezpośrednie badań statystycznych ujętych w projekcie „Programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2025”.